Rikt- och planhyvel PT 260

30-7803
Bruksanvisning

Spar den har bruksanvisningen for framtida referens
och las noga igenom alla instruktioner.

CLAS OHLSON



10

2.0

2.3

24

25

Tekniska data
Bordslangd, rikthyvel:
Bordslangd, planhyvel:
Max. hyvlingsbredd:

Max. tjocklek, planhyvling:

Max. spantjocklek:
Kuttervarvtal:

Matning (planh.):
Motorvarvtal:

Max. lutning av anhall:
Bordshojd:

Vikt:

Ljudniva:

Motorer:

Slutmontering

Sétt dit benen mot chassiet och skruva fast dem
med sexkantskruv M8 x 16, fjaderbricka B8 och

sexkantmutter M8.

Skjut pa gummitassarna pa benandarna.

Skruva fast spanutkastet med de fyra
medlevererade platskruvarna.

1000 mm

400 mm

260 mm

155 mm

3mm

6500 v/min

5 m/min

2800 v/min

45°

860 mm

66,5 kg (ca.)

75,7 dB (A) obelastad, 90,3 dB (A) belastad
2,2 kW / 3,0 hkr, 230 V 50 Hz enfas
2,2 kW / 3,0 hkr, 400 V 50 Hz trefas




26

Skruva fast anhallsfastet i inmatningsbordet
med 2 st. M8 sexkantskruvar.

Dra spaken utat. l\@ W
Dé kan den svangas \ ".Illl
at hoger eller vanster. [ ".I
S ll'u ||| L~

/ i"“u_li

Skjut in skruvskallarna i sparet pa anhallet och satt fast det i segmentet med de tva sjalvidasande
samt brickor.

muttrarna M6. Sétt sedan fast tackplaten pa anhallsfastet med 2 st. M4x8 skruvar med cylinderskalle

2.8

Demontera de bada 6vre kupolmuttrarna och brickorna. Sétt fast strombrytarens fastbygel
pa skruvarna. Montera brickorna och dra fast kupolmuttrarna.

3.0

Installning av anhall

Vrid stéllskruvarna pa anhallet in och ut efter behov for exakt segmentstopp pa 45° och 90°.
Obs! Smorj alla glidytor.




4.0

4.1

50

51

6.0

Elanslutning
Se forst och framst " VIKTIGT MEDDELANDE FRAN KONSUMENTVERKET” i var huvudkatalog.

Enfasmotorer:
Kontrollera att natspanningen stammer 6verens med angiven markspanning pa motorns markplat.
Anslut maskinen med en jordad skarvsladd till ett jordat vagguttag.

Strombrytare

Alla strombrytare har nollspanningsutldsning for att hindra att hyveln gar igang efter stromavbrott.
Om det hors ett latt brumljud fran motorn nar du slar av strommen med stickproppen
fortfarande isatt i stromuttaget ar det normalt och utgor inte nagot fel.

Viktigt - instruktioner for inkoppling - maskinen maste jordas

Enfasmotorer pa 230 V ansluts enligt féljande fargkod:
Gron/gul ledare:  jord

BI& ledare: nolla

Brun ledare: stromfdrande (fas)

VIKTIG ANVISNING!

Det finns tva strombrytare pa panelen.

Den hogra ar huvudbrytaren med O-spanningsutldsare.
Den vanstra ar lagesbrytare for att vaxla mellan
rikthyvling ~() och planhyvling _(O

For er egen sékerhet stall alltid brytaren i "O” lage nar
maskinen inte anvands.

Spansugning

| leveransen ingar en stos med anslutning for 100 mm diameter.



7.0

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Rikthyvling
Foljande maste utforas fore rikthyvling.

Stall lagesbrytaren i rikthyvlingslage O

Stall in planhyvlingsbordet pa ca 2/3 av max.
kapacitet och stoppa in spanhuven.

Veva upp bordet och las huven.

Se till att uttaget pa ovansidan av spanhuven

laser mot spindeln ovanfor.

OBS! Om spanhuven inte monteras fungerar
inte sakerhetsbrytaren och maskinen startar inte.

Se till att det demonterbara rikthyvlingsbordet &r last

sa att sékerhetsbrytaren frikopplas.

OBS! Om inte Idsarmarna &r i ratt position startar inte
hyveln.

Om maskinen anda inte startar kontakta var kundservice.

Du stéller in héjden med spaken pa hyvelns vanstra sida.
Nar du lyft lasspaken kan du stélla in skyddet i sidled med
lagom brett gap for bradan vid rikthyvling. Sank lasspaken
for att Iasa skyddet i lage.

Tryck brédan mot inmatningsbordet och stall in kutter-
skyddet i hdjd med vanster hand (bradan ska nétt och jamnt
kunna ga igenom gapet). Starta motorn och mata sakta och
stadigt igenom bradan oéver kuttern. Lat handerna glida
Over kutterskyddet.

Vid rikthyvling av kanter borjar du med att lossa lasspaken
for kutterskyddet och stélla in gapet efter bradans tjocklek.
Den fjadrande plasthiten pa skyddets hogerkant bor trycka
latt mot bradan. Las skyddet i lage och starta motorn.

For bradan langsamt och stadigt 6ver kuttern. Se till att
anhallet star i exakt 90° vinkel (eller annat dnskat gradtal)
mot utmatningsbordet och tryck bradan mot anhallet och
nerat vid matningen.




8.0

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Planhyvling
Foljande maste utforas fore planhyvling.

Stall lagesbrytaren i planhyviingslage _(O

Vrid instéllningsratten for rikthyvlingsbordet moturs och tag
ut spanhuven.

Fall ut lasarmarna for rikthyvlingsbordet och tag bort bordet.
Dra ut kutterskyddet utanfor bordet och stall det i topplage.

Svang in utkasthuven 6ver kuttern och séatt pa spanhuven.
Las med kutterskyddet. Spanhuven fungerar

som kutterskydd vid planhyvling. OBS! Arbeta aldrig med
maskinen utan monterad och last spanhuv.

Skyddsbrytare forhindrar start vi felaktigt monterad utkasthuv.

Stall om maskinen for planhyvling enligt ovan. Stall in plan-
hyvlingsbordet till 6nskad materialtjocklek.

Max. avverkning 3 mm. (OBS! Mét i bada andarna av arbetsstycket).
Starta maskinen och mata in arbetsstycket med den hyvlade
ytan nedat och skjut sakta pa tills att matarrullarna greppar tag.
Om arbetsstycket ar kilformat, mata in den tjockaste anden forst.



9.0

Byte/Instéallning av engangs kutterstal

OBS! DRA UR STICKPROPPEN UR UTTAGET FORE SERVICE!

Ta bort anhallet. Lossa sexkantskruvarna pa laskilen (som trycker kutterstalet mot kuttern) med
medféljande 10 mm fast nyckel genom att vrida dem medsols inat. Ta ut kutterstal och kilen ur
sparet pa kuttern. Rengor kil, spar och kutterstal fran skréap, span och damm med en oljad trasa.
Vand kutterstalet eller byt ut det. Satt in stal och kil i sparet igen och las dem i lage genom att vrida
skruvarna motsols (men dra bara lite sa att de inte faller ur). Kontrollera hur mycket kutterstalet
sticker ut ovanfor utmatningsbordet med mall eller linjal p& utmatningsbordet.

Max. utstick 6ver utmatningsbordet: 0,1 mm. Gor pa samma satt med det andra kutterstalet.

Justera utsticket med medfdljande 3 mm insexnyckel genom att vrida kilens tre stallskruvar ut och
in efter onskan. Efter korrekt installning drar du at sexkantskruvarna igen. Borja med skruven i mitten.

Obs! Anvand inte en 10 mm nyckel med langre skaft an den som medfdljer for att undvika att
dra sénder gangorna. Byt genast ut en laskil med forstord ganga.

“ 3 mm insexnyckel




10.0

11.0

111

11.2

Remspanning

Kontrollera drivremmens spanning efter de fem
forsta driftimmarna.Ta bort kupolmuttern som
haller fast remkapan (215). Kontrollera spanningen
genom att trycka mot remmen som bilden

visar. Remmen boér kunna tryckas ca 15 - 20 mm.

Vard

Rengor regelbundet planhyvlingens matarvaxel
med borste eller tryckluft. Smaorj regelbundet
alla smorjstallen och kedjor med nagra
droppar motorolja. Se till att det inte kommer
nagon olja eller annat smorjmedel pa véaxelns
drivrem.

Rengor regelbundet planhyvlingsbordets
gangspindlar och smdrj dem med oljesprej
(t. ex. WD 40). Anvand inte vanlig motorolja.

Se till att in- och utmatningsborden samt
planhyvlingsbordet &r fria fran harts och kada.
Rengoér dem regelbundet och vaxa sedan in
dem med lamplig glidsprej sa att amnena
glider battre.




12.0 For sakerhets skull . . .

Kontrollera regelbundet att skruvarna for klaffar och kutterstal ar atdragna.
Kutterstalen far sticka ut max. 0,1 mm 6ver utmatningsbordet.

Ta aldrig bort skydden annat &n for vard och reparationer. De maste alltid fungera.
Stall in skydden i ratt lage fore start.

Anslut spanutkastet till spansug vid arbete inomhus.

Hyveln maste vara korrekt jordad via gréngul ledare.

Kontrollera regelbundet att sparrhakarna ovanfor planhyvlingsbordet (mot bakatkast) fungerar.
Anvand alltid hérselskydd under arbetet.

Bar alltid skyddsglastgon eller visir under arbetet.

For specialarbeten (tappfrasning, profilhyvling etc.) maste speciella skydd anvandas.
Forsok aldrig hyvla bort mer &n 3 mm tjocka span per gang.

% X X X X X X X X X

13.0 Kopplingsdiagram

13.1 Kopplingsschema for 230 V motor 50/60 Hz med kopplingskombinationer och
nollspanningsutlésning (enfas).

L &
"-\.' P
i
_.-"‘""ﬂ' ' f=
‘\M Sakerhetsbrytare
Nollspénnings- for bord
brytare ﬁ Y
y e 2% Séakerhetsbrytare
il Al for planhyviing
e e
—I | |
T
Séakerhetsbrytare
T for rikthyvling

Lagesbrytare




14.0 Komponentlista PT 260

Nr. Beteckning Matt

100 Rikthyvlingsbord 286 x 500

101 Lasskruv M6 x 11

102 Laskil

103 Stift 5x6

104 Stallskruv for engangsstal M6 x 8

105 Kutterstal

106 Kutter RD 62.5 x 439
107 Sidopanel

108 Skruv M5 x 12

109 Fyrkantig bricka

110 Sexkantmutter M8

111  Sexkantskruv M6 x 28

114 Lassprint 4x16

115 Sexkantskruv M6 x 12

116 Installningsratt

117 Fjaderbricka 23.0x10.2x0.9
118 Distansbricka 11 mm diam.
119 Gangad spindel M10 @ 60 x 470
120 Sexkantskruv M6 x 16

121 Mellanstycke 4x20x190
122 Sexkantskruv M6 x 12

123 Sexkantskruv M8 x 16

124 Skruv M6 x 12

125 Skena 4 x25x180
126 Fjaderbricka 16.0x8.2x0.6
127 Skruv M4 x 30

128 Vev

129 Sexkantmutter M6

130 Gangad styrspindel (planh.) T 14 x 3 x 365
131 Gangad spindel (planh.) T14x3x228
132 Raéfflat stift 3x16

133 Sexkantskruv M6 x 80

134 Glidlager

135 Bricka @12 mm

136 Utmatarvals, slat

137 Stang med gangat hal

138 Inmatarvals, grov

139 Skruv M4 x 10

140 Fastskruv M5

141 Lasmutter

142 Planhyvlingsbord med visare

143 Mandoverarm

144 Mellanlagg med hal 8.1 22 x 22

145 Tryckfjader

146 Bricka 8 mm

147 Sexkantskruv M8 x 80

148 Fastskruv m. urtag M8 x 16

149 Skruv M4 x 8

150 Skala f. planhyvling 0.6 x 16 x 170
151 Mellanlaggsring 8x14x1

152 Spindelbussning RD 16 x 10
153 Mellanlagg m. hal 12.1 22 x 22

154 KedjedrevZ=15T=6 32.4x15

155 Rullkedja T = 6, 210 lankar

156 Kedjeskydd 2 x 259 x 415
157 Bricka @ 6 mm

158 Installningsfaste va/ho 2x53x48
159 Styrskena vanster 4x20x190
160 Skruv M6 x 8

161 Styrskena hoger

162 Profil f. utkasthuv 258



Nr.

Beteckning Matt

163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234

Sjalvgangande skruv
Spéarrhake

Stang f. sparrhakar
Stang f. sparrhakar
Sexkantskruv

Styrplatta

Distansaxel
SpéanndrevZ=15T =6
Lasmutter

Gangad axel
Spéannplatta

Spanhuv

Sexkantskruv

Skruv

Insexskruv

Utkasthuv

Axel

Séakerhetsbrytare

Fjader

Mandverkon
Mandverarm

Skruv

Manoverhjul
Mandverarm

Fastbygel for brytare
Fastbygel med mandverbult
Mutter

Skruv

Andstycke f. anhall, hoger
Anhallssegment
Glidsegment
Sexkantskruv
Anhallsprofil

Skruv m. sparskalle
Andstycke f. anhall, vanster
Kutterskydd

Lasspak f. kutterskydd
Mutter

Faste f. kutterskydd
Andstycke f. kutterskydd
Sjalvg. skruv med forsankt skalle
Lock f. sidopanel

Skruv

Kapa f. drivrem

Bricka

Sparrspak

Plastbricka

Anhallsfaste
Styrsegment

Lasskruv

Bricka

Skruv m. cyl-skalle
Tackplatta

Andstycke for kutterskydd
Instéliningsspak for kutterskydd
Sexkantskruv
Tryckplatta

Kuggstang, sexkantig
Drevkapa

Halvforsankt skruv
Mellanléggsring
Lasspak hoger

Lasspak vanster

St4.8x13

RD 6 x 286

RD 10.72 x 286
M8 x 80

2x48 x 313

20 x 295

RD 32.4x9.5
M6

13x22
25x25x84

M8 x 25
M5 x 8
M8 x 25
ABS

M6 x 8

M4
M5 x 8

M8 x 50
600
M6 x 20

M8

St. 3.5 x 13
1,8 x 30 x 153
M4 x 8

@ 8 mm
M8
D20x D8 x 6

M6 x 10

@ 4 mm

M4 x 8

1.5 x 190 x 190

M10 x 16

14 x 285

M6 x 20
10x16x 1.0



Nr. Beteckning Matt

235 Remskiva 5J x 42 42x17M14 x 1
236 Lagerkapa

237 O-ring @ 40 x 2.65
238 Rafflat kullager 6203 LLU

239 Styrpinne @d10x 75
240 Anhallsfaste

241 Sexkantskruv M6 x 20
242 Skruv m. sparskalle M8 x 40
243 KedjedrevZ=25T =39

244 Rorsprint 4x20

245 Bult f. kedjespannare @ 16 x 60.5
246 Torsionsfjader

247 Kedjespannare 4x20x90
248 Rullkedja T = 8, 74 lankar

249 KedjedrevZ=10T=8 30.5x6.5
250 Gangad bult @14 x 20
251 Kort bult @20 x 64.5
252 Lang bult @ 20 x 89
253 Stjarnbricka 8

254 Lasring 16 x 1.0
255 Mellanlaggsring 16 x22x1.0
256 Drivrem 168x3.2x1.8
257 Remskiva

258 KamdrevZ=25T =38 69 x 16

259 Fjader 34.0x12.3x1.0
260 Sexkantmutter M12 x 1,25
261 Skydd for axeltapp

262 Kapa for matarvaxel

263 Mutter M6

264 Mutter M14 x 1,5
265 Inv. sexkantskruv M10 x 16
300 Distansbussning @ 6/0 15 x 18
301 Bricka B6.4

302 Strombrytare

303 Sexkantskruv M8 x 16
304 Sidopanel

305 Sexkantskruv M6 x 40
306 Fjaderbricka @ 8 mm
307 Blind nit 5x8

308 Frontpanel m. strombrytare

309 Ribbrem-poly-V 5 PJ 864
310 Sexkantskruv M8 x 20
311 Remskiva f. 50 Hz 5J x 94

312 Krysskil A6x4x30
313 Sexkantskruv M6 x 16
314 Motorféaste

315 Vagnsbult M8 x 16
316 Lasbricka

317 Ben

318 Skyddsfot

319 Motor

320 Bakpanel



00 191 102 13

m 212 ZCB 214

2 234

26511 3
/ e ”







